
Comune di MIGLIERINA
Provincia di CATANZARO

Servizio SERVIZIO TECNICO

ORIGINALE

OGGETTO:

L'anno duemiladiciotto il giorno diciotto del mese di dicembre alle ore 09:00

Affidamento esecuzione interventi di pulizia del tratto di fosso idrico comunale ubicato lungo Via Cristoforo Colombo

N° 300 del registro generale: 18/12/2018

Determinazione del Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, al fine di prevenire fenomeni di esondazione in concomitanza di eventi meteorici,  è necessario 
provvedere alla pulizia del fosso idraulico ubicato lungo Via Cristoforo Colombo di questo Comune;

Considerato:

⦁ Che il sottoscritto ha interpellato la ditta COSTRUZIONI DUE SRL (P.IVA 03305100798) avente 

sede legale in Via  Piazza Dante n. 03 del Comune di Amato, la quale si è dimostrata disponibile ad 

eseguire gli interventi di pulizia del fosso citato per un importo pari ad € 600,00 IVA inclusa;

⦁ Che la ditta individuata è in possesso dei requisiti di ordine generale, tecnico-organizzativi ed 

economico-finanziari richiesti per lo svolgimento dei lavori in oggetto;

Ritenuto congruo l’importo dell’intervento;

Accertato che l’importo dei lavori oggetto di affidamento è inferiore alla soglia di € 40.000,00, IVA se dovuta 
a parte, e quindi, può essere effettuato l’affidamento diretto della fornitura, ai sensi del citato dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 nonché ai sensi dell’art. 13 del “Regolamento comunale per i lavori, le 
forniture dei servizi in economia”;

Considerato che il ricorso alla procedura di affidamento diretto in luogo delle procedure ordinarie garantisce, 
in rapporto al prezzo della prestazione stabilito: 

⦁ L’economicità delle fasi di affidamento, in quanto ottimizza l’utilizzo delle risorse da impiegare 

nello svolgimento della selezione;

⦁ La tempestività dello svolgimento della procedura di affidamento;

Visto:

⦁ Il decreto del Sindaco con il quale è stata affidata al sottoscritto la responsabilità della gestione del 

servizio tecnico con potere di assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati;

⦁ Il regolamento di contabilità;

⦁ Lo statuto dell’Ente;

⦁ l’art. 183 del vigente T.U.E.L. D.L. 267 del 18/08/2000;



⦁ Il t.u.e.l approvato con D.Lgs n. 267/00;

⦁ Il D.Lgs 50/2016;

⦁ Il DPR 207/2010;

⦁ Il CIG Z2E2660D3A;

DETERMINA

⦁ Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

⦁ Di affidare alla ditta COSTRUZIONI DUE SRL (P.IVA 03305100798) avente sede legale in Via  

Piazza Dante n. 03 del Comune di Amato (CZ), gli interventi di pulizia del fosso idraulico individuato 
in premessa;

⦁ Di stabilire l’importo dell’affidamento in € 600,00 incluso IVA di legge;

⦁ Di impegnare la somma di € 600,00 sul capitolo 3098/3 in conto competenza del bilancio di previsione 

2018;

⦁ Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per quanto di propria competenza;

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del servizio

Ing. Nicola Cerminara

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

FRANCESCA SCALISE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per
quindici giorni consecutivi.

MIGLIERINA Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

IMPEGNO 

CAPITOLO:  


